DECRETO Nº 6.766, DE 04 DE ABRIL DE 2024.

Nomeia novos membros para compor
Conselho Municipal de Políticas
Públicas Para Juventude - COMJUVE
de Lucas do Rio Verde - MT para
Gestão 2023/2025, e dá outras
Providências.

O PREFEITO DO MUNICÍPIO DE LUCAS DO RIO VERDE, Estado de Mato Grosso, no uso
de suas atribuições legais;

CONSIDERANDO o que dispõe a Lei Municipal nº 3.398, de 24 de agosto de 2022, que Institui
a Conferência Municipal de Políticas Públicas para Juventude e Cria o Conselho Municipal de
Políticas Públicas para Juventude - COMJUVE de Lucas do Rio Verde - MT;

CONSIDERANDO o Ofício nº 57/2024, expedido pela Câmara Municipal de Vereadores de
Lucas do Rio Verde, pelo qual fora solicitada a substituição dos Vereadores na composição
dos Conselhos Municipais, DECRETA:

 Ficam nomeados os membros para compor o Conselho Municipal de Políticas
Públicas para Juventude - COMJUVE de Lucas do Rio Verde, órgão colegiado, permanente e
autônomo, de caráter consultivo, deliberativo, avaliador e fiscalizador da Política Municipal da
Juventude, conforme Anexo Único deste decreto.

 Ficam nomeados os Conselheiros para mandato com vigência até novembro de 2025,
permitida a recondução por mais um mandato.

 Este Decreto entra em vigor na data da sua publicação.

 Revogam-se as disposições em contrário, em especial o Decreto nº 6.601, de 28 de
novembro de 2023.

Lucas do Rio Verde - MT, de 04 de abril de 2024.

MIGUEL VAZ RIBEIRO
Prefeito Municipal

ELAINE BENETTI LOVATEL
Secretária Municipal de Educação

Art. 1º

Art. 2º

Art. 3º

Art. 4º

1/4

LeisMunicipais.com.br - Decreto 6766/2024 (http://leismunicipa.is/183qb) - Gerado em: 02/12/2024 11:36:18

https://leismunicipais.com.br/a/mt/l/lucas-do-rio-verde/lei-ordinaria/2022/339/3398/lei-ordinaria-n-3398-2022-institui-a-conferencia-municipal-de-politicas-publicas-para-juventude-e-cria-o-conselho-municipal-de-politicas-publicas-para-juventude-comjuve-de-lucas-do-rio-verde-mt-e-da-outras-providencias
https://leismunicipais.com.br/a/mt/l/lucas-do-rio-verde/decreto/2023/660/6601/decreto-n-6601-2023-nomeia-novos-membros-para-compor-conselho-municipal-de-politicas-publicas-para-juventude-comjuve-de-lucas-do-rio-verde-mt-para-gestao-20232025-e-da-outras-providencias
https://www.leismunicipais.com.br
http://leismunicipa.is/183qb

Publique-se; Registre-se; Cumpra-se.

ANEXO ÚNICO

Governamentais

ENTIDADES REPRESENTANTES

Secretaria Municipal de
Desenvolvimento Econômico,
Planejamento e Cidade

Titular Aikira Zortea

Suplente
Warley Marcelino
Lima Junior

Secretaria Municipal de Educação

Titular Jilvana Vitorassi

Suplente
Carlise Pelissari
Zacarias de Godoi

Secretaria Municipal de Agricultura e
Meio Ambiente

Titular
Carine Moreira de
Oliveira

Suplente
Eduarda da
Conceição Oliveira

Secretaria Municipal de Cultura e
Turismo

Titular
Giovana Fontana
de Oliveira

Suplente
Vinicius Eduardo
Silva Santos

Secretaria Municipal de Esporte e
Lazer

Titular
Luccas Cardoso
Galdi

Suplente Sara Aline Uhlmann

Câmara Municipal

Titular
Kawany
Makximovitz

Suplente
Marcelo de Souza
Moraes Junior

Secretaria Municipal de Saúde

Titular
Anne Caroline
Nilson - Vice-
presidente

Suplente
Ana Paula
Enzweiler

Secretaria Municipal de Assistência
Social e Habitação

Titular
Thaisa Fernanda
dos Reis e Silva

Suplente
Márcia Pereira
Miranda Ribeiro

2/4

LeisMunicipais.com.br - Decreto 6766/2024 (http://leismunicipa.is/183qb) - Gerado em: 02/12/2024 11:36:18

https://www.leismunicipais.com.br
http://leismunicipa.is/183qb

Secretaria Municipal de Segurança

Titular
Marcos Vieira da
Cunha

Suplente
Beatriz Brandalize
Pascoski

Departamento de Assessoria de
Comunicação

Titular
Carla Braganholo
Martins - Secretária
de Comunicação

Suplente
Patrícia Kluge
Marchi

Não
Governamentais

Entidades Estudantis

Titular
Kamilly Beatriz
Elias de Souza

Suplente
Yasmim Soares
Leite

Segmentos Religiosos

Titular
Ivanna Pipper
Vianna

Suplente
David Mateus
Inhaia

Segmentos Culturais
Titular

Nicole Arrais Costa
de Sousa

Suplente

Segmento Negro

Titular
Ítalo Alexandre da
Silva Dias -
Presidente

Suplente
Viviane da Silva
Santos

Segmento Rural

Titular
Leonardo Almeida
Wille

Suplente
Magno Daniel
Porfirio

Segmento LGBTQIAP +

Titular
Khanysha Maria de
Lira

Suplente
Julho Daniel
Pereira Mello

Instituições de ensino superior
estabelecidas no Município

Titular
Gabriel de Mello
Pacheco - Vice-
secretário Geral

3/4

LeisMunicipais.com.br - Decreto 6766/2024 (http://leismunicipa.is/183qb) - Gerado em: 02/12/2024 11:36:18

https://www.leismunicipais.com.br
http://leismunicipa.is/183qb

Suplente
Juliana Kolodziey
Alves

Instituições de ensino técnico-
profissionalizante

Titular
Thyelle Ohanna
Pereira Arruda -
Secretária Geral

Suplente
Camila Kassandra
da Silva Epifanio

Instituições de ensino fundamental
e/ou médio estabelecidas no
Município

Titular
Gabriela Rufino
Amalio Araújo de
Britto

Suplente
Maria Eduarda
Morais da Silva

Segmento Sindical

Titular
Magali Pipper
Vianna

Suplente
Michelene Rufino
Amalio Araújo de
Britto

4/4

LeisMunicipais.com.br - Decreto 6766/2024 (http://leismunicipa.is/183qb) - Gerado em: 02/12/2024 11:36:18

https://www.leismunicipais.com.br
http://leismunicipa.is/183qb

	DECRETO Nº 6.766, DE 04 DE ABRIL DE 2024.
	Nomeia novos membros para compor Conselho Municipal de Políticas Públicas Para Juventude - COMJUVE de Lucas do Rio Verde - MT para Gestão 2023/2025, e dá outras Providências.